ПРОТОКОЛ № 22

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «18» февраля 2022 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

2. О назначении заместителя Председателя Дисциплинарной комиссии.

3. Делегирование представителей от СРО АС «Межрегионстройальянс» на Окружную

конференцию НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 14-15 марта

2022г. в городе Белгороде.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АС

«Межрегионстройальянс» от Индивидуальный предприниматель Лещинский Дмитрий Викторович

взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АС

«Межрегионстройальянс» в размере 200 000 (двести тысяч) рублей и предложила присвоить ИП

Лещинский Дмитрий Викторович первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления  присвоить

Индивидуальный предприниматель Лещинский Дмитрий Викторович (ОГРНИП

304507819700013, ИНН 507801172569) первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О назначении заместителя Председателя Дисциплинарной

комиссии»

СЛУШАЛИ: Члена правления Францеву Елену Юрьевну, которая предложила назначить заместителем

Председателя Дисциплинарной комиссии с 21 февраля 2022 года:

- Никитина Галина Анатольевна – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о назначении заместителем Председателя

Дисциплинарной комиссии с 21 февраля 2022 года:

- Никитина Галина Анатольевна – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Делегирование представителей от СРО АС

«Межрегионстройальянс» на Окружную конференцию НОСТРОЙ по Центральному федеральному

округу, которая состоится 14-15 марта 2022г. в городе Белгороде»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила присутствующим о готовящейся Окружной

конференции членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу, которая состоится 14-15 марта

2022г. в городе Белгороде и предложила выдвинуть делегатами от СРО АС «Межрегионстройальянс»:

с правом решающего голоса – Белоус Александру Сергеевну.

РЕШИЛИ: На Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по Центральному федеральному округу,

которая состоится 14-15 марта 2022г. в городе Белгороде делегировать представителей СРО АС

«Межрегионстройальянс»:

с правом решающего голоса – Белоус Александру Сергеевну.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)